

# Mokymo metodas padeda atrasti save ir profesiją

**P**rofesinio rengimo centre (PRC) siekiantieji įsigyti apdailininko (statybininko) profesiją naujuosius mokslo metus pradėjo įmonėse „Apdaila“, „Minvalda“, „Šilėlis 2“, „Vikstata“, Miegėnų žemės ūkio bendrovėje.



## Erasmus+

Šiuose kolektyvuose PRC moksleiviai praktiškai išbando specialybės žinias, pasirengimą darbui, gebėjimą pritaipyti prie naujos bendruomenės.

Kas du mėnesiai moksleiviai darbovietes pakeis. Taip per mokslo metus bus susipažinta su daugiau kolektyvų, geriau perprasta darbo rinka ir galimybės prie jos pritaipyti.

Tokia strategija – tai PRC vykdomos tarptautinės programos Erasmus+ projektas „Produktyvusis mokymas profesiniame rengime“.

Šis projektas vykdomas Graikijoje, Lietuvoje, Suomijoje ir Vokietijoje. Jo trukmė – dveji metai.

Produktyviojo mokymo(si) metodui būdingas proceso individualizavimas, gilesnis realių situacijų perpratimas, glaudesnis teorijos ir praktikos ryšys.

Šiuo metodu siekiama padėti atrasti tą profesijos sritį, kurioje moksleivis jaučiasi geriausiai, ją mėgsta ir pasitiki savo jėgomis.

Kartu pasiekama produktyvesnio jaunimo įdarbinimo, efektyvesnio jo profesinio orientavimo, mažinama atskirtis tarp skirtingų socialinių visuomenės sluoksnių.

Programa pritaikyta ir mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių bei susiduriantiems su įsidarbinimo problemomis.

Kėdainių profesinio ren-

gimo centrui šiame projekte atstovauja Pramonės ir paslaugų skyriaus mokiniai, kurie studijuoja pagal apdailininko (statybininko) programą.

Pedagogų kolektyvui projekte atstovauja profesijos mokytojos metodininkės Laimutė Dulkiniene, Vida Radavičienė ir vyresnioji anglų kalbos mokytoja Živilė Matukienė.

Profesijos mokytojai parengė specialų intelektualinį produktą – produktyviojo mokymo(si) idėjos koncepciją, kuri įgyvendinti pradėta 2015–2016 mokslo metais.

*Parengta pagal Kėdainių PRC specialiosios pedagogės Jolitos Kšenavičienės laišką*



*Produktyviojo mokymo metodu siekiama padėti atrasti tą profesijos sritį, kurioje moksleivis jaučiasi geriausiai, ją mėgsta ir pasitiki savo jėgomis.*